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Kære lokaludvalg i København 

 
Som I allerede ved, besluttede Borgerrepræsentationen d. 26. marts 
2015, at Økonomiforvaltningen, med inddragelse af de øvrige 
forvaltninger, lokaludvalg og centrale civilsamfundsaktører, skulle 
udarbejde forslag til fælles kommunale principper for, hvordan 
kommunen fremadrettet kan styrke dialogen med københavnerne om 
byens udvikling.  
 
Hertil kommer, at Socialistisk Folkeparti den 26. marts 2015 stillede 
medlemsforslag til Borgerrepræsentationen om at pålægge 
Økonomiforvaltningen med inddragelse af øvrige forvaltninger at 
udarbejde forslag til en model for brug af borgerbudgetter i 
København. Borgerrepræsentationen henviste d. 26. marts 2015 
medlemsforslaget til Økonomiudvalget. Økonomiudvalget besluttede 
d. 16. juni 2015, at Økonomiforvaltningen skulle udarbejde forslag til 
en model for brug af borgerbudgetter i København, i forbindelse med 
udarbejdelse af forslag til fælles kommunale principper for styrket 
dialog med københavnerne.  
 
Projektet er nu afsluttet og projektgruppen om Sammen om Byen har 
udarbejdet forslag til fælles principper, der nu skal politisk behandles. 
Forslag til principper er vedhæftet dette brev til jeres orientering. 
Principperne og Økonomiforvaltningens forslag til brug af model for 
borgerbudgetter behandles på økonomiudvalgets møde d. 12. januar 
2016 samt i Borgerrepræsentationen d. 28. januar 2016. 
 
Jeg vil først og fremmest gerne takke jer for jeres indsats og 
engagement i forbindelse med Sammen om Byen. Vi har lyttet til jeres 
anbefalinger i jeres høringssvar og på dialogmødet d. 29. oktober og 
er på baggrund af alle input, herunder fra den øvrige dialog med 
københavnerne, nået frem til 5 principper, der skal danne grundlag for 
en øget dialog med københavnerne om byens udvikling. 
 
Vi har også lyttet til jer og københavnerne mht. borgerbudgetter. I en 
spørgeskemaundersøgelse besvaret af knap 2.200 københavnere, siger 
42 %, at de gerne vil involveres i fordeling af kommunale midler, 
f.eks. i form af borgerbudgetter. I hovedparten af lokaludvalgenes 
høringssvar fremgår det ligeledes, at I er positive overfor at deltage i 
eksperimenter med borgerbudgetter og ser det som et spændende 
redskab til at styrke engagementet i byens udvikling. 
 
Økonomiforvaltningen har derfor foreslået overfor Økonomiudvalget, 
at lokaludvalgene i en 3-årig periode fra 2017-19 afprøver, hvorvidt 
brug af borgerbudgetter kan styrke det lokale engagement omkring 
byens udvikling. Forsøget falder i fin tråd med lokaludvalgenes 
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kommissorium og at 79 % af de københavnere Sammen om Byen har 
hørt fra i spørgeskemaundersøgelsen ønsker at være i dialog om lokale 
temaer, hvis de skal engagere sig mere i dialogen om byens udvikling. 
 
Jeg håber meget, at det er et arbejde, I har lyst til at prøve kræfter med 
i jeres bydel.  
 
Med venlig hilsen 
 
Flemming Dubgaard Hansen 
Kontorchef 
Borgerrepræsentationens Sekretariat  
 
 
Vedlagt bilag 

Bilag 1: Forslag til fem principper for øget dialog med københavnerne 
 
 


